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                                                                                  APROBADO                                             TRASLADOS         TRASLADOS         APROBADO          RECAUDO           RECAUDOS          RECAUDO           RECAUDO
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                        I N G R E S O S                                        339,534,300.00    117,299,315.00              0.00              0.00              0.00    456,833,615.00    451,561,260.00        931,900.00    452,493,160.00      4,340,455.00
1                       Ingresos                                               339,534,300.00    117,299,315.00              0.00              0.00              0.00    456,833,615.00    451,561,260.00        931,900.00    452,493,160.00      4,340,455.00
1.1                     Ingresos Corrientes                                    339,520,000.00     85,703,072.00              0.00              0.00              0.00    425,223,072.00    419,949,337.00        929,957.00    420,879,294.00      4,343,778.00
1.1.02                  Ingresos no tributarios                                339,520,000.00     85,703,072.00              0.00              0.00              0.00    425,223,072.00    419,949,337.00        929,957.00    420,879,294.00      4,343,778.00
1.1.02.05               Venta de bienes y servicios                             10,325,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     10,325,000.00      5,051,265.00        929,957.00      5,981,222.00      4,343,778.00
1.1.02.05.002           Ventas incidentales de establecimientos no de mercad    10,325,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     10,325,000.00      5,051,265.00        929,957.00      5,981,222.00      4,343,778.00
1.1.02.05.002.07        Servicios financieros y servicios conexos, servicios     6,225,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      6,225,000.00      2,334,000.00        750,000.00      3,084,000.00      3,141,000.00
1.1.02.05.002.07.01     Arrendamiento de espacios                                6,225,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      6,225,000.00      2,334,000.00        750,000.00      3,084,000.00      3,141,000.00
1.1.02.05.002.07.01.01  Cafeteria, tienda escolar                                2,625,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      2,625,000.00      1,400,000.00        350,000.00      1,750,000.00        875,000.00
1.1.02.05.002.07.01.04  Otros espacios                                           3,600,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      3,600,000.00        934,000.00        400,000.00      1,334,000.00      2,266,000.00
1.1.02.05.002.09        Servicios para la comunidad, sociales y personales       4,100,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      4,100,000.00      2,717,265.00        179,957.00      2,897,222.00      1,202,778.00
1.1.02.05.002.09.01     Ingresos asociados a la venta de servicios educativo     4,100,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      4,100,000.00      2,717,265.00        179,957.00      2,897,222.00      1,202,778.00
1.1.02.05.002.09.01.01  Certificados y constancias, duplicados actas y diplo     4,100,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      4,100,000.00      2,717,265.00        179,957.00      2,897,222.00      1,202,778.00
1.1.02.06               Transferencias corrientes                              329,195,000.00     85,703,072.00              0.00              0.00              0.00    414,898,072.00    414,898,072.00              0.00    414,898,072.00              0.00
1.1.02.06.001           Sistema General de Participaciones                     329,195,000.00     49,312,172.00              0.00              0.00              0.00    378,507,172.00    378,507,172.00              0.00    378,507,172.00              0.00
1.1.02.06.001.01        Participación para educación                           329,195,000.00     49,312,172.00              0.00              0.00              0.00    378,507,172.00    378,507,172.00              0.00    378,507,172.00              0.00
1.1.02.06.001.01.03     Calidad                                                329,195,000.00     49,312,172.00              0.00              0.00              0.00    378,507,172.00    378,507,172.00              0.00    378,507,172.00              0.00
1.1.02.06.001.01.03.02  Calidad  por gratuidad                                 329,195,000.00      8,563,470.00              0.00              0.00              0.00    337,758,470.00    337,758,470.00              0.00    337,758,470.00              0.00
1.1.02.06.001.01.03.03  Formacion integral                                               0.00     34,411,463.00              0.00              0.00              0.00     34,411,463.00     34,411,463.00              0.00     34,411,463.00              0.00
1.1.02.06.001.01.03.04  Educacion inicial                                                0.00      6,337,239.00              0.00              0.00              0.00      6,337,239.00      6,337,239.00              0.00      6,337,239.00              0.00
1.1.02.06.006           Transferencias de otras entidades del gobierno gener             0.00     36,390,900.00              0.00              0.00              0.00     36,390,900.00     36,390,900.00              0.00     36,390,900.00              0.00
1.1.02.06.006.06        Otras unidades de gobierno                                       0.00     36,390,900.00              0.00              0.00              0.00     36,390,900.00     36,390,900.00              0.00     36,390,900.00              0.00
1.1.02.06.006.06.01     Transferencias Municipales                                       0.00     36,390,900.00              0.00              0.00              0.00     36,390,900.00     36,390,900.00              0.00     36,390,900.00              0.00
1.1.02.06.006.06.01.01  Transferencias Fortalecimiento de los Fondos Servici             0.00     36,390,900.00              0.00              0.00              0.00     36,390,900.00     36,390,900.00              0.00     36,390,900.00              0.00
1.2                     Recursos de capital                                         14,300.00     31,596,243.00              0.00              0.00              0.00     31,610,543.00     31,611,923.00          1,943.00     31,613,866.00          3,323.00-
1.2.05                  Rendimientos financieros                                    14,300.00              0.00              0.00              0.00              0.00         14,300.00         15,680.00          1,943.00         17,623.00          3,323.00-
1.2.05.02               Depósitos                                                   14,300.00              0.00              0.00              0.00              0.00         14,300.00         15,680.00          1,943.00         17,623.00          3,323.00-
1.2.05.02.001           Rendimientos - Recursos Gratuidad                           14,300.00              0.00              0.00              0.00              0.00         14,300.00         15,680.00          1,943.00         17,623.00          3,323.00-
1.2.10                  Recursos del balance                                             0.00     31,596,243.00              0.00              0.00              0.00     31,596,243.00     31,596,243.00              0.00     31,596,243.00              0.00
1.2.10.02               Superávit fiscal                                                 0.00     31,596,243.00              0.00              0.00              0.00     31,596,243.00     31,596,243.00              0.00     31,596,243.00              0.00
1.2.10.02.001           Recursos de Balance Gratuidad                                    0.00     29,400,501.00              0.00              0.00              0.00     29,400,501.00     29,400,501.00              0.00     29,400,501.00              0.00
1.2.10.02.002           Recursos de Balance Recursos Propios                             0.00      1,982,052.00              0.00              0.00              0.00      1,982,052.00      1,982,052.00              0.00      1,982,052.00              0.00
1.2.10.02.005           Otros recursos de balance                                        0.00        213,690.00              0.00              0.00              0.00        213,690.00        213,690.00              0.00        213,690.00              0.00
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                        G A S T O S  - VIGENCIA ACTUAL -                       339,534,300.00    117,299,315.00              0.00     16,476,320.00     16,476,320.00-   456,833,615.00    214,845,769.00     45,702,700.00    260,548,469.00    196,285,146.00
2                       Gastos                                                 339,534,300.00    117,299,315.00              0.00     16,476,320.00     16,476,320.00-   456,833,615.00    214,845,769.00     45,702,700.00    260,548,469.00    196,285,146.00
2.1                     Funcionamiento                                         280,534,300.00     69,719,657.00              0.00      8,529,200.00     16,476,320.00-   342,306,837.00    185,363,644.00     19,283,640.00    204,647,284.00    137,659,553.00
2.1.2                   Adquisición de bienes y servicios                      280,534,300.00     69,719,657.00              0.00      8,529,200.00     16,476,320.00-   342,306,837.00    185,363,644.00     19,283,640.00    204,647,284.00    137,659,553.00
2.1.2.02                Adquisiciones diferentes de activos                    280,534,300.00     69,719,657.00              0.00      8,529,200.00     16,476,320.00-   342,306,837.00    185,363,644.00     19,283,640.00    204,647,284.00    137,659,553.00
2.1.2.02.01             Materiales y suministros                                80,000,000.00      9,745,522.00              0.00      3,479,200.00              0.00     93,224,722.00     71,374,723.00              0.00     71,374,723.00     21,849,999.00
2.1.2.02.01.003         Otros bienes transportables (excepto productos metál    31,000,000.00              0.00              0.00      3,479,200.00              0.00     34,479,200.00     28,001,146.00              0.00     28,001,146.00      6,478,054.00
2.1.2.02.01.003.01      Materiales y suministros institucionales                31,000,000.00              0.00              0.00      3,479,200.00              0.00     34,479,200.00     28,001,146.00              0.00     28,001,146.00      6,478,054.00
2.1.2.02.01.004         Productos metálicos y paquetes de software              49,000,000.00      9,745,522.00              0.00              0.00              0.00     58,745,522.00     43,373,577.00              0.00     43,373,577.00     15,371,945.00
2.1.2.02.01.004.01      Materiales y suministros institucionales metálicos      49,000,000.00      9,745,522.00              0.00              0.00              0.00     58,745,522.00     43,373,577.00              0.00     43,373,577.00     15,371,945.00
2.1.2.02.02             Adquisición de servicios                               200,534,300.00     59,974,135.00              0.00      5,050,000.00     16,476,320.00-   249,082,115.00    113,988,921.00     19,283,640.00    133,272,561.00    115,809,554.00
2.1.2.02.02.006         Servicios de alojamiento, servicios de suministro de     2,530,000.00         50,000.00              0.00              0.00         50,000.00-     2,530,000.00        380,623.00          7,061.00        387,684.00      2,142,316.00
2.1.2.02.02.006.01      Comunicaciones y transporte                              1,100,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      1,100,000.00              0.00              0.00              0.00      1,100,000.00
2.1.2.02.02.006.03      Servicio gas                                             1,430,000.00         50,000.00              0.00              0.00         50,000.00-     1,430,000.00        380,623.00          7,061.00        387,684.00      1,042,316.00
2.1.2.02.02.007         Servicios financieros y servicios conexos, servicios     1,554,300.00        838,191.00              0.00      1,000,000.00              0.00      3,392,491.00      1,753,691.00        251,585.00      2,005,276.00      1,387,215.00
2.1.2.02.02.007.01      Gastos bancarios                                         1,554,300.00        838,191.00              0.00      1,000,000.00              0.00      3,392,491.00      1,753,691.00        251,585.00      2,005,276.00      1,387,215.00
2.1.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas y servicios de pr   196,450,000.00     59,085,944.00              0.00      4,050,000.00     16,426,320.00-   243,159,624.00    111,854,607.00     19,024,994.00    130,879,601.00    112,280,023.00
2.1.2.02.02.008.01      Honorarios profesionales                                41,625,000.00      8,916,000.00              0.00              0.00      8,947,120.00-    41,593,880.00     27,817,920.00      3,150,320.00     30,968,240.00     10,625,640.00
2.1.2.02.02.008.02      Remuneración por servicios técnicos                     25,000,000.00              0.00              0.00              0.00      7,479,200.00-    17,520,800.00     12,514,855.00      2,502,971.00     15,017,826.00      2,502,974.00
2.1.2.02.02.008.05      Impresos y publicaciones                                 2,090,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      2,090,000.00              0.00              0.00              0.00      2,090,000.00
2.1.2.02.02.008.06      Servicio de mantenimiento                              120,695,000.00     22,369,044.00              0.00         50,000.00              0.00    143,114,044.00     53,483,969.00      6,276,000.00     59,759,969.00     83,354,075.00
2.1.2.02.02.008.07      Servicios de Telefonía fija, acceso y utilización                0.00        250,000.00              0.00              0.00              0.00        250,000.00        250,000.00              0.00        250,000.00              0.00
2.1.2.02.02.008.08      Servicios de Telefonía celular - telecomunicaciones      4,950,000.00      1,160,000.00              0.00              0.00              0.00      6,110,000.00      5,797,413.00         77,350.00      5,874,763.00        235,237.00
2.1.2.02.02.008.09      Servicios básicos de Internet                            2,090,000.00              0.00              0.00      4,000,000.00              0.00      6,090,000.00      2,090,000.00        428,353.00      2,518,353.00      3,571,647.00
2.1.2.02.02.008.11      Servicio de soporte y actualización software                     0.00      6,590,000.00              0.00              0.00              0.00      6,590,000.00              0.00      6,590,000.00      6,590,000.00              0.00
2.1.2.02.02.008.12      Servicio uso portal académico                                    0.00     19,800,900.00              0.00              0.00              0.00     19,800,900.00      9,900,450.00              0.00      9,900,450.00      9,900,450.00
2.3                     Inversión                                               59,000,000.00     47,579,658.00              0.00      7,947,120.00              0.00    114,526,778.00     29,482,125.00     26,419,060.00     55,901,185.00     58,625,593.00
2.3.2                   Adquisición de bienes y servicios                       59,000,000.00     47,579,658.00              0.00      7,947,120.00              0.00    114,526,778.00     29,482,125.00     26,419,060.00     55,901,185.00     58,625,593.00
2.3.2.01                Adquisición de activos no financieros                   19,000,000.00     15,000,000.00              0.00      7,947,120.00              0.00     41,947,120.00              0.00     12,326,000.00     12,326,000.00     29,621,120.00
2.3.2.01.01             Activos fijos                                           19,000,000.00     15,000,000.00              0.00      7,947,120.00              0.00     41,947,120.00              0.00     12,326,000.00     12,326,000.00     29,621,120.00
2.3.2.01.01.003         Maquinaria y equipo                                     19,000,000.00     15,000,000.00              0.00      7,947,120.00              0.00     41,947,120.00              0.00     12,326,000.00     12,326,000.00     29,621,120.00
2.3.2.01.01.003.04      Maquinaria y aparatos eléctricos                        19,000,000.00     15,000,000.00              0.00      7,947,120.00              0.00     41,947,120.00              0.00     12,326,000.00     12,326,000.00     29,621,120.00
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2.3.2.01.01.003.04.06   Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas             19,000,000.00     15,000,000.00              0.00      7,947,120.00              0.00     41,947,120.00              0.00     12,326,000.00     12,326,000.00     29,621,120.00
2.3.2.02                Adquisiciones diferentes de activos                     40,000,000.00     32,579,658.00              0.00              0.00              0.00     72,579,658.00     29,482,125.00     14,093,060.00     43,575,185.00     29,004,473.00
2.3.2.02.01             Materiales y suministros                                10,000,000.00     23,168,195.00              0.00              0.00              0.00     33,168,195.00     13,019,625.00      9,282,000.00     22,301,625.00     10,866,570.00
2.3.2.02.01.003         Otros bienes transportables (excepto productos metál    10,000,000.00     23,168,195.00              0.00              0.00              0.00     33,168,195.00     13,019,625.00      9,282,000.00     22,301,625.00     10,866,570.00
2.3.2.02.01.003.01      Dotación institucional de material y medios pedagógi    10,000,000.00     23,168,195.00              0.00              0.00              0.00     33,168,195.00     13,019,625.00      9,282,000.00     22,301,625.00     10,866,570.00
2.3.2.02.02             Adquisición de servicios                                30,000,000.00      9,411,463.00              0.00              0.00              0.00     39,411,463.00     16,462,500.00      4,811,060.00     21,273,560.00     18,137,903.00
2.3.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas y servicios de pr    30,000,000.00      9,411,463.00              0.00              0.00              0.00     39,411,463.00     16,462,500.00      4,811,060.00     21,273,560.00     18,137,903.00
2.3.2.02.02.008.02      Actividades Pedagogicas (proyectos institucionales)     30,000,000.00      9,411,463.00              0.00              0.00              0.00     39,411,463.00     16,462,500.00      4,811,060.00     21,273,560.00     18,137,903.00
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                        G A S T O S  - CUENTAS POR PAGAR -                      54,436,781.00     54,436,781.00              0.00     54,436,781.00              0.00
2                       Gastos                                                  54,436,781.00     54,436,781.00              0.00     54,436,781.00              0.00
2.1                     Funcionamiento                                           2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.1.2                   Adquisición de bienes y servicios                        2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.1.2.02                Adquisiciones diferentes de activos                      2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.1.2.02.02             Adquisición de servicios                                 2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.1.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas y servicios de pr     2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.1.2.02.02.008.06      Servicio de mantenimiento                                2,696,000.00      2,696,000.00              0.00      2,696,000.00              0.00
2.3                     Inversión                                               51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
2.3.2                   Adquisición de bienes y servicios                       51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
2.3.2.02                Adquisiciones diferentes de activos                     51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
2.3.2.02.02             Adquisición de servicios                                51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
2.3.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas y servicios de pr    51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
2.3.2.02.02.008.01      Servicio de mantenimiento de infraestructura educati    51,740,781.00     51,740,781.00              0.00     51,740,781.00              0.00
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